УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации

в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), в соответствии со статьей 80 Конституции Российской
Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. У становить с 4 по 30 апреля 2020 г. включительно

нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы.

2. Высшим должностным лицам (руководителям высших

исполнительных органов государственной власти) субъектов

Российской Федерации с учетом положений настоящего Указа,

исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки и особенностей

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
в субъекте Российской Федерации, обеспечить разработку

и реализацию комплекса ограничительных и иных мероприятий,

в первую очередь:

а) определить в

Российской Федерации

границах соответствующего субъекта

территории, на которых предусматривается

реализация комплекса ограничительных и иных мероприятий,

направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического

благополучия населения (далее - соответствующая территория), в том
числе в условиях введения режима повышенной готовности,

чрезвычайной ситуации;

~

111111111111111111111111111111
2 100052 93270 5